
..' .... Página:

Balance General
Practicado al 31/12/2016

I Expresado en Bolivianos

Entidad: 11:CASADELA LIBERTAD
Fondo: 01: TRANSFERENCIASBCBy RECURSOSPROPIOS

11.0.0.0.0 ACTIVO 13,382,815.35 1
1.1.0.0.0 Activo Cormente 1,118,426.26
1.1.1.0.0 Disponible 830,450.97
1.1.1.2.0 Bancos 830,450.97
1.1.1.2.8 Fondosen la CUT (2) 830,450.97
1.1.5.0.0 Bienes deiConsumo 287,975.29
1.1.5.1.0 Inventariosde MateriasPrimas,Materialesy Suministros 287,975.29
1.2.0.0.0 Activo No Corriente 12,264,389.09
1.2.2.0.0 lnverslones Financieras a Largo Plazo 11,136.00
1.2.2.1.0 Acciones y Participaciones de Capital 11.136.00
1.2.2.1.1 En EmpresasPrivadasNacionales 11.136.00
1.2.3.0.0 Activo Fije)(Bienes de Uso) 17,952,965.71
1.2.3.1.0 Activo Fijo en Operación 11.027.129.39
1.2.3.1.1 Edificios 6,470.981.34
1.2.3.1.2 Equipode Oficinay Muebles 1.841.681.51
1.2.3.1.5 EquipoMédicoy de Laboratorio 2.973.20
1.2.3.1.6 Equipode Comunicaciones 63.807.66
1.2.3.1.7 EquipoEducacionaly Recreativo 834.892.04
1.2.3.1.8 OtraMa~uinariay Equipo 1.812.793.64
1.2.3.2.0 Tierrasy terrenos 3,187.351.54
1.2.3.4.0 OtrosAc1ivosFijos 3.233.328.05
1.2.3.7.0 Estudios y Proyectos para Construcción de Bienes 505.156.73

Nacionales

1.2.3.7.1 De DominioPrivado 505.156.73
1.2.4.0.0 (Depreciac:iónAcumulada del Activo Fijo) 5,699,718.59)
1.2.4.1.0 (Edificios) 2.178.868.46)
1.2.4.2.0 (Equipode Oficinay Muebles) 1,427.807.61 )

1.2.4.5.0 (EquipoMédicoy de Laboratorio) ( 464.56)

1.2.4.6.0 (Equipode Comunicaciones) ( 19.513.19)

1.2.4.7.0 (EquipoElducacionaly Recreativo) 634.384.91)
1.2.4.8.0 (OtraMaquinariay Equipo) 1,438.679.86)

1.2.5.0.0 Activo Intangible 11,058.51
1.2.6.0.0 (AmortizaciónAcumuladadel Ac1ivoIntangible) 11,052.54)

12.0.0.0.0 PASIVO 284,603.46 1
2.1.0.0.0 Pasivo Corriente 284,603.46
2.1.1.0.0 Obligaciones a Corto Plazo 188,051.44
2.1.1.1.0 Cuentasa Pagar a Corto Plazo 41.171.10

2.1.1.3.0 Sueldosy Salariosa Pagar a Corto Plazo 126.073.00

2.1.1.4.0 Aportes y Retenciones a Pagar a Corto Plazo 20.807.34

2.1.1.4.1 AportesPatronalesa Pagara Corto Plazo 20.807.34

2.1.5.0.0 Fondos Recibidos en Custodia y en Garantía 96,552.02
2.1.5.1.0 FondosRecibidosen Custodia 96.552.02

13.0.0.0.0 PATRIMONIO 13,098,211.89 1

BALANCE - 2
016 - C

DL 

- 2



..
Balance General

Practicado al 31/12/2016

Expresado en Bolivianos

Entidad: 11:CASA DE LA LIBERTAD
Fondo: 01: TRANSFERENCIA$BCBy RECURSOSPROPIOS

Página: 2

3.1.0.0.0

3.1.1.0.0

3.1.1.1.0

3.1.5.0.0

3.1.5.1.0

3.1.5.2.0

3.1.6.0.0

8.1.0.0.0

8.1.9.0.0

8.1.9.9.0

8.2.0.0.0

8.2.9.0.0

8.2.9.9.0

Patrimonio Institucional

Capital

Capital Institucional

Resultados

ResultadosAcumuladosde EjerciciosAnteriores

Resultadodel Ejercicio

Ajustede Capital

Cuentas de Orden- Deudoras

Otras Cuentas de Orden Deudoras

OtrasCuentasDeudoras

Cuentas de Orden- Acreedoras

Otras Cuentas de Orden Acreedoras

OtrasCuentasAcreedoras

13,098,211.89

14,708,490.20

14,708,490.20

4,876,948.32)

4,318,291.41)

558,656.91 )

3,266,670.01

1,027,239.43

1,027,239.43

1,027,239.43

1,027,239.43)

1,027,239.43)

1,027,239.43)

Activo Pasivo +
Patrimonio

1 Totales: 13.382,815.35
"'382'815'351

BALANCE - 2
016 - C

DL 

- 2


