

## Balance General

Practicado al 31/12/2016 Expresado en Bolivianos

Entidad: 11: CASA DE LA LIBERTAD

Fondo: 01: TRANSFERENCIA\$ BCB y RECURSOS PROPIOS

1.0.0.0.0	ACTIVO			13,382,815.35
1.1.0.0.0	Activo Corriente			1,118,426.26
1.1.1.0.0	Disponible		830,450.97	
1.1.1.2.0	Bancos	830,450.97		
1.1.1.2.8	Fondos en la CUT (2)	830,450.97		
1.1.5.0.0	Bienes de Consumo		287,975.29	
1.1.5.1.0	Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros	287,975.29		
1.2.0.0.0	Activo No Corriente			12,264,389.09
1.2.2.0.0	Inversiones Financieras a Largo Plazo		11,136.00	
1.2.2.1.0	Acciones y Participaciones de Capital	11,136.00		
1.2.2.1.1	En Empresas Privadas Nacionales	11,136.00		
1.2.3.0.0	Activo Fijo (Bienes de Uso)		17,952,965.71	
1.2.3.1.0	Activo Fijo en Operación	11,027,129.39		
1.2.3.1.1	Edificios	6,470,981.34		
1.2.3.1.2	Equipo de Oficina y Muebles	1,841,681.51		
1.2.3.1.5	Equipo Médico y de Laboratorio	2,973.20		
1.2.3.1.6	Equipo de Comunicaciones	63,807.66		
1.2.3.1.7	Equipo Educacional y Recreativo	834,892.04		
1.2.3.1.8	Otra Maquinaria y Equipo	1,812,793.64		
1.2.3.2.0	Tierras y Terrenos	3,187,351.54		
1.2.3.4.0	Otros Activos Fijos	3,233,328.05		
1.2.3.7.0	Estudios y Proyectos para Construcción de Bienes	505,156.73		
	Nacionales	• /		
1.2.3.7.1	De Domlnio Privado	505,156.73		
1.2.4.0.0	(Depreciación Acumulada del Activo Fijo)		( 5,699,718.59)	
1.2.4.1.0	(Edificios)	( 2,178,868.46)		
1.2.4.2.0	(Equipo de Oficina y Muebles)	( 1,427,807.61)		
1.2.4.5.0	(Equipo Médico y de Laboratorio)	( 464.56)		
1.2.4.6.0	(Equipo de Comunicaciones)	( 19,513.19)		
1.2.4.7.0	(Equipo Educacional y Recreativo)	( 634,384.91)		
1.2.4.8.0	(Otra Maquinaria y Equipo)	( 1,438,679.86)		
1.2.5.0.0	Activo Intangible		11,058.51	
1.2.6.0.0	(Amortización Acumulada del Activo Intangible)		( 11,052.54)	
2.0.0.0.0	PASIVO			284,603.46
2.1.0.0.0	Pasivo Corriente			284,603.46
2.1.1.0.0	Obligaciones a Corto Plazo		188,051.44	
2.1.1.1.0	Cuentas a Pagar a Corto Plazo	41,171.10		
2.1.1.3.0	Sueldos y Salarios a Pagar a Corto Plazo	126,073.00		
2.1.1.4.0	Aportes y Retenciones a Pagar a Corto Plazo	20,807.34		
2.1.1.4.1	Aportes Patronales a Pagar a Corto Plazo	20,807.34		
2.1.5.0.0	Fondos Recibidos en Custodia y en Garantía		96,552.02	
2.1.5.1.0	Fondos Recibidos en Custodia	96,552.02		
3.0.0.0.0	PATRIMONIO			13,098,211.89



## Balance General

Practicado al 31/12/2016 Expresado en Bolivianos

Entidad: 11: CASA DE LA LIBERTAD

Fondo: 01: TRANSFERENCIA\$ BCB y RECURSOS PROPIOS

3.1.0.0.0	Patrimonio Institucional					13,098,211.89
3.1.1.0.0	Capital				14,708,490.20	
3.1.1.1.0	Capital Institucional		14,708,490.20			
3.1.5.0.0	Resultados			(	4,876,948.32)	
3.1.5.1.0	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	(	4,318,291.41)			
3.1.5.2.0	Resultado del Ejercicio	(	558,656.91)			
3.1.6.0.0	Ajuste de Capital				3,266,670.01	•
8.1.0.0.0	Cuentas de Orden - Deudoras					1,027,239.43
8.1.9.0.0	Otras Cuentas de Orden Deudoras				1,027,239.43	
8.1.9.9.0	Otras Cuentas Deudoras		1,027,239.43			
8.2.0.0.0	Cuentas de Orden - Acreedoras					( 1,027,239.43)
8.2.9.0.0	Otras Cuentas de Orden Acreedoras			(	1,027,239.43)	
8.2.9.9.0	Otras Cuentas Acreedoras	(	1,027,239.43)			

Pasivo + Activo Patrimonio

Totales:

13,382,815.35

13,382,815.35

AUXHIAR CONTABLE

CASA DE LA LIBERTAD